

Bełchatów, dn.21.01.2025 r.

Nr sprawy: 95/SK/NB/2024

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ZAMÓWIENIA**

Dotyczy postępowania pn.: „**Wynajem i serwis odzieży roboczej i ochronnej**”

Działając na podstawie §16 ust. 9 i 10 Regulaminu udzielania zamówień przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WOD. – KAN.” Sp. z o.o. w Bełchatowie z dn. 24.08.2023 r., Zamawiający przekazuje treść otrzymanych zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

### **I. Pytania dotyczące treści Specyfikacji Zamówienia oraz Umowy stanowiącej załącznik nr 4 do Specyfikacji Zamówienia:**

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o zmianę terminu dostarczenia odzieży po pomiarach- chcielibyśmy go wydłużyć do 42 dni roboczych. Wynika to z terminów realizacji zamówień u Producenta.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Zamawiający zmienia jednocześnie załącznik nr 4 do Specyfikacji zamówienia – Umowę:

a) w §3 ust. 1 lit a)

1. Wykonawca w ramach **wynajmu, prania, naprawy i czyszczenia** odzieży, o której mowa w §1 ust.1 zobowiązuje się do świadczenia na rzecz Zamawiającego następujących usług:

a) zapewnienia indywidualnie dostosowanej i dopasowanej odzieży (pod względem rozmiaru) dla pracowników Zamawiającego w ilości i asortymencie podanym przez Zamawiającego w Załączniku nr 2 i 3 do Umowy w okresie do 42 dni roboczych od dnia zakończenia pomiarów zostanie potwierdzone **protokołem odbioru odzieży**.

b) w §8 ust. 6.

6. Pierwsza faktura zostanie wystawiona po dostarczeniu odzieży i podpisaniu **pierwszego protokołu odbioru odzieży**. Następne faktury będą wystawiane nie wcześniej niż po pełnym miesiącu wykonywania usługi wynajmu - na koniec każdego miesiąca, na podstawie dokumentu wygenerowanego z tygodniowych raportów z elektronicznej ewidencji obrotu odzieżą w danym miesiącu, zaakceptowanego przez Zamawiającego

Zamawiający zmienia jednocześnie treść Specyfikacji zamówienia – w ust. 3 pkt 3.2. ppkt. 3.2.1.

3.2. Wykonawca w ramach **wynajmu, prania, naprawy i czyszczenia** odzieży, o której mowa w §1 ust.1 zobowiązuje się do świadczenia na rzecz Zamawiającego następujących usług:

3.2.1. zapewnienia indywidualnie dostosowanej i dopasowanej odzieży (pod względem rozmiaru) dla pracowników Zamawiającego w ilości i asortymencie podanym przez

Zamawiającego w Załączniku nr 2 i 5 do Umowy w okresie do 42 dni roboczych od dnia zakończenia pomiarów co zostanie potwierdzone **protokołem odbioru odzieży**.

**Pytanie 2:**

Prosimy również o możliwość zmiany terminu dostarczenia odzieży dla nowych pracowników:

- do 6 tygodni dla rozmiarów standardowych
- do 8 tygodni dla niestandardowych i wymagających szycia.

Zmiana tych terminów wynika z powodów takich jak w pkt. 1.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 3:**

Prosimy również o zwiększenie poziomu wskaźnika GUS o jaki może być waloryzowana umowa z 5 % na 7%. Zapisy zawarte w proponowanej Umowie nie zapewniają pokrycia rzeczywistego wzrostu kosztów. Wg projekcji NBP inflacja w 2025 r wyniesie co najmniej 5,2%. W latach : 2023 wynosił 11,4% a w 2022- 14,4 %, co znacznie wpływało na wzrost kosztów realizowanej usługi. Zwiększenie % wskaźnika GUS umożliwi w sytuacjach dużych wahań tego współczynnika na partnerskie podejście do partycypacji w kosztach realizowanej usługi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie 4:**

Proponujemy zmianę w zapisie:

- a) **za opóźnienia** w wykonaniu usługi w wysokości 30,00 zł (słownie trzydzieści złotych, zero groszy) za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po terminie dostawy do dnia dostarczenia,
- b) **za opóźnienie** w usunięciu reklamacji jakościowej lub ilościowej w wysokości 30,00 zł (słownie trzydzieści złotych, zero groszy) za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po terminie wyznaczonym na uznanie reklamacji, o którym mowa w § 10,

**na :**

- b) **za zwłokę** w wykonaniu usługi w wysokości 30,00 zł (słownie trzydzieści złotych, zero groszy) za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po terminie dostawy do dnia dostarczenia,
- c) **za zwłokę** w usunięciu reklamacji jakościowej lub ilościowej w wysokości 30,00 zł (słownie trzydzieści złotych, zero groszy) za każdy dzień opóźnienia, licząc od dnia następnego po terminie wyznaczonym na uznanie reklamacji, o którym mowa w § 10,

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 5:**

Prosimy o doprecyzowanie zapisów odnośnie wykupu odzieży. Z aktualnych zapisów wynika, że wykup jest możliwy jeśli umowa zostanie rozwiązana przed terminem.

Obowiązek wykupu odzieży powinien być w każdym przypadku zakończenia obowiązywania umowy, a nie tylko w przypadku jej wcześniejszego rozwiązania.

Dlatego prosimy o uwzględnienie takiego zapisu w umowie, bez względu na tryb jej rozwiązania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **zmienia** zapisy §13 Umowy w następujący sposób:

1. W przypadku rozwiązania umowy przed terminem okresu, na jaki została zawarta (za wyjątkiem rozwiązania umowy z winy Wykonawcy), Zamawiający zobowiązany będzie

- wykupić od Wykonawcy wynajmowaną odzież za cenę równą wartości odtworzeniowej odzieży, pomniejszoną o okres jej używania.
2. Aktualną wartość odzieży ustala się w oparciu o cenę przygotowania nowej odzieży do użytku, określoną w Formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 2 do Umowy, pomniejszoną o zużycie odzieży używanej (tj. o 2,78% wartości miesięcznie), jednak za kwotę nie mniejszą niż 0,1% wartości odtworzeniowej, powiększoną o podatek VAT.
  3. Zamawiający zastrzega sobie możliwość wykupu odzieży zamortyzowanej po upływie okresu obowiązywania umowy, jednak za kwotę nie większą niż 0,1% wartości odtworzeniowej, powiększoną o podatek VAT.
  4. Odzież niezamortyzowana (wycofana z obrotu w trakcie trwania umowy z powodu redukcji pracowników oraz odzież nowo wprowadzona) zostanie przez Zamawiającego wykupiona po upływie okresu obowiązywania umowy, za kwotę obliczoną na zasadach określonych w ust. 2 pod warunkiem, że amortyzacja tej odzieży nie przekroczy 80%.

**Pytanie 6:**

W związku z określonymi wymaganiami w Załączniku nr 4, § 3, ust. 1. pkt a), b), f) –wnosimy o dodanie do zapisów SWZ przez Zamawiającego Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Zgodnie z art. 28 ust. 3 RODO przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie umowy lub innego instrumentu prawnego, a elementy, które należy uwzględnić w umowie wynikają z treści przepisu ww. artykułu. W naszej ocenie zakres świadczonych czynności związany będzie z przetwarzaniem danych osobowych osób objętych usługą.

**Odpowiedź:** Zamawiający dodaje Załącznik nr 6 do Specyfikacji Zamówienia - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych. Ponadto dodaje się zapis w Specyfikacji Zamówienia w punkcie 6 podpunkt 6.9 następującej treści:

**6.9.** Paraflowana na znak akceptacji Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych, stanowiąca załącznik nr 6 do Specyfikacji Zamówienia.

## **II. Pytania dotyczące Wymagań dla odzieży przygotowanej do użytku dla Zamawiającego - załącznik nr 5 do Specyfikacji Zamówienia**

**Pytanie 1:** Czy zamawiający dopuszcza następujące zmiany w wymaganiach dla odzieży – załącznik nr 5.

1. Ogrodniczki robocze - czy zamawiający dopuszcza:
  - a. kieszeń tylną bez klapki/patki
  - b. kieszeń całową na prawej nogawce bez klapki/patki

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

2. Kurtka ocieplana:
  - a. dwie kieszenie piersiowe cięte z listewkami bez zapinania

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

3. Ogrodniczki ocieplane:
  - a. jedna kieszeń tylną zapinaną na rzep - w miejsce krytej klapki
  - b. zamiast gumy w pasie- rozporek boczny zapinany na guzik + napy do regulacji

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

4. Bluza robocza z elementami odbłaskowymi:

- a. dół bluzy wykończony paskiem, z zapinkami/paskami po bokach do regulacji

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

5. Kurtka ocieplana z elementami odbłaskowymi:

- a. skład materiału: 70%PES / 30%BW, 230g/m2
- b. dół wykończony tunelem z sznurogumką regulowaną po bokach, z tyłu lekko wydłużony

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

6. Ogrodniczki ocieplane z elementami odbłaskowymi:

- a. skład materiału: 70%PES / 30%BW, 230g/m2
- b. samodzielnie spełniają normę PN-EN ISO 20471, klasa I - w połączeniu z Kurtka ocieplana z elementami odbłaskowymi spełniają w komplecie PN-EN ISO 20471, klasa II
- c. kieszeń tylną bez klapki/patki
- d. zamiast gumy w pasie- rozporek boczny zapinany na guzik + napy do regulacji

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

7. Koszula flanelowa antyelektrostatyczna:

- a. skład: 99% bawełna, 1% włókna antystatyczne
- b. gramatura: 190g/m2 ( $\pm 5\%$ )

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

8. Ogrodniczki robocze antyelektrostatyczne:

- a. kieszeń tylną bez klapki/patki

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

9. Czapka letnia z daszkiem antyelektrostatyczna / Czapka zimowa antyelektrostatyczna:

- a. certyfikat tylko na tkaninę skład 65% poliester, 34% bawełna, 1% ASM; 240g/m2

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

10. Kurtka ocieplana antyelektrostatyczna:

- a. z ocieplaną identyczną jak Kurtka ocieplana ale bez certyfikatu ENV 342
- b. dół kurtki wykończony obrębem ze sznurkiem, zabezpieczonym od wewnątrz

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

11. Ogrodniczki ocieplane antyelektrostatyczne:

- a. z ocieplaną identyczną jak Ogrodniczki ocieplane ale bez certyfikatu ENV 342

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

12. T-shirt antyelektrostatyczny:

- a. Skład I gramatura: 49%CO/50%PES/1 %ASM; 190g/m2

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

13. Fartuchy niebieskie dł i kr. rękaw w miejsce granatowy

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

14. Fartuch niebieski damski prosty dł. rękaw antystatyczny z certyfikatem EN 1149-5:2009 -

- a. Nie występuje w wersji z kr. rękawem - skrócenie skutkuje utratą certyfikatu

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 2:** Zwracam się z zapytaniem odnośnie ubrania ocieplanego antystatycznego z elementami odblaskowymi.

Ubranie wystarczy, że spełnia normy podane w opisie, czy musi posiadać certyfikat spełniające normy w opisie.

**Odpowiedź:**

Ubrania ocieplane antystatyczne muszą być zgodne z normą EN 1149-5:2008 (PN-EN 1149-5:2009) i spełniać normę EN 342, przy czym certyfikat wymagany jest dla normy EN 1149-5:2008.

Ubrania ocieplane z elementami odblaskowymi muszą być zgodne z normą PN-EN ISO 20471 i spełniać normę EN 342, przy czym certyfikat wymagany jest dla normy PN-EN ISO 20471  
Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na brak certyfikatu dla normy EN 342.

Kierownik Zamawiającego:  
Prezes Zarządu Piotr Pierchała  
Wiceprezes Zarządu Łukasz Pietras